PROCESSO LEGISLATIVO — T AMITAÇÃO.

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N2  120/2019
SITUAÇÃO: APROVADO POR DEFERIMENTO.

ENDEREÇADO: AO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL.

DATA E APRESE 	ÇÃO: 05. .2019
SES 	O ORDIN IA D •

r
nr2 	or.

4 	"

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaraW,cms.orgov.br  Site: www.ems.nr.gov.br

INDICAÇÃO N° 120/2019

Sarandi, 05 de Junho de 2019.

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora adiante nomeada,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito Municipal, que crie e intensifique campanhas de conscientização à população
referente ao descarte correto de determinados lixos e objetos como móveis velhos,
colchões, carcaças de pneus e afins.

E que através da Secretaria do Seio Ambiente seja elabore estratégias
que contribuam para que os munícipes possam ter condições de descartar esse tipo de
material de forma adequada.

Atenciosamente, Vereadora Eliana Trautwein Santiago.

Plenário Adércio Marques da Silva.

ELIANA TRA~EIN SANTIAGO
Vereadora-Autora

ver.eliana@cms.pr.gov.br

	00000001